2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       5 апреля 2023 г.                                                                                 №65/386-5
г. Суджа

	Об  образовании рабочей группы по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями при территориальной избирательной комиссии Суджанского района

В соответствии с пунктом 12 статьи 61 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Рекомендациями по обеспечению реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 июля 2020 года № 262/1933-7 (с последующими изменениями и дополнениями), территориальная избирательная комиссия Суджанского района решила:
1. Образовать при территориальной избирательной комиссии Суджанского района Рабочую группу  по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями и утвердить ее прилагаемый состав.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Суджанского района Курской области Гаврушеву Л.И.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Суджанского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии

Н. А. Сердюкова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии

Т. А. Грищенко

	[bookmark: Par28]

	УТВЕРЖДЕНО
территориальной избирательной
комиссией Суджанского района
Курской области
(решение от 5 апреля 2023 года №65/386-5)

[bookmark: Par33][bookmark: Par40]

Состав рабочей группы
по обеспечению прав граждан с ограниченными физическими возможностями при территориальной избирательной комиссии Суджанского района

	Гаврушева Людмила Ивановна
	Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Суджанского района – руководитель группы

	Грищенко Татьяна Алексеевна
	Секретарь территориальной избирательной комиссии Суджанского района – заместитель руководителя группы

	Туркова Ирина Васильевна
	Руководитель Клиентской службы (на правах отдела)  Социального фонда России в Суджанском районе (по согласованию)

	Пасько Ирина Викторовна
	Председатель МО Всероссийского общества слепых (ВОС) (по согласованию)

	Русанова Наталья Анатольевна
	Член территориальной избирательной комиссии Суджанского района с правом решающего голоса

	Тихолаз Лариса Владимировна
	[bookmark: _GoBack]Главный специалист-эксперт управления социального обеспечения Администрации Суджанского района (по согласованию)